ut, s. de cle, nō, resi, tue, alias p. uleg, vñ nō habebunt ut ibi.

t. Subdiaconatus, qz hoc dicunt quidā qz sine dispensati-  
one de omni iure p. in minorib. p. stōis eligi ad parro-  
chiale ecclesiā, ad idem allegant, j. de pben, si, p. clericis, t.  
j. de insti, c. ij. Bed puto p. tra, et dico ab antiquo iure illi⁹  
decre, s. de eta, et qua, p. nō recedi, nisi inquit, i. re-  
pitit exp̄sum, nec ob, hec de cre, potuit enim dispensare vel per  
lēas apostolicas, vel p. p. stōis patroni cō equi parro-  
chialem ecclesiā in minorib. p. stōis, si dispenseat cum tali

necesse habet infra annū subdiaconus fieri, et sic intelligo istum textum, et diri de hoc in p̄dic. decre. s. p̄ clericis.

a. Cristi nota dñi bonor̄ ecclaz etiā penes xp̄m. s. l. xiiij. q. i. Expedit. v. l. q. i. q̄m̄ quidqd. s. de v. sig. causa.

b. Dinosci. Nota ex p̄teritis circa futura caueri. xxij. di. in nomine. de p̄cū. c. i. et. s. e. fundamenta. g. digne.

c. Retrocedere. militando. negociando. vel vxorem accipiendo. quod p̄t ip̄i clericī in minorib⁹ bus constituti. s. d. clī. p̄iuga. c. i. Sed qui sunt in sacris. no. j. de vo. c. vno.

d. Pena. priuatō nis ip̄o iure.

e. Exerceat. p̄uidit hec cōstō ecclaz et p̄sonis. sic. s. e. cum nobis olim. in fi. r. j. de regula. beneficiū.

f. Om̄inistrentur. non enim debet. p̄ pr̄hs militare stipē dīs. xiiij. q. h. caritas tem.

g. Septēnīo. idē est de minori tpe si ad minus temp⁹ dis pensatuz fuisset. qd fieri potest ut sup̄ dixi.

h. Alioquī extū. id est elapsō anno. scilicet a fine septēnīo.

i. Penam. priuationis.

Omissa. q̄t tuor dicit. Primo q̄ ad penam priuationis rectoris parochialis ecclesie non p̄moti requiritur q̄ annus integer sit completus. secundo q̄ annus ille non currit iuste imposito. tertio q̄ post priuationem ecclesia eidem cōferri nō potest. quarto q̄ nō p̄motus si eo animo receperat ecclesiam ut fructus anno perciperet tenetur ad restitutionē ipsorum. et qui ea mente contulit ecclesiam seruare debet indemnum.

P. Parochialis. nō collegiata. s. e. statutū.

m. Lantum. qz ammodo ante finē anni nō expectam̄ alia qua tpa statuta ad ordines recipiendos. de quibus. s. de tēp. o. de eo. vel si superest vnum tpus adhuc non est diaconus. vel subdiaconus.

n. Lugd. s. e. licet canō.

o. Elapsus. fēc. p̄putat q̄ si p̄misisti mibi facere insulam infra certū tpus etiā tpus tñ lapsū est q̄ ammodo infra tpus fieri nō potest. licet totū tpus nō transierit. cōtra te age re possum. s. de v. ob. l. hoc iure. et. l. si ita stipulatus essē. vnde ex quo certū erat illū infra diē p̄moueri non posse. vi debatur pena cōmissa. Sed contrarium est verū ut l. p̄t. et hoc tenebat guil. et gar. s. e. licet canō. p. l. s. de v. obliga. in illa stipulatōne. et. l. insula. vbi eiſſe dicit stipulationē penalem non cōmitti ante diem. etiam si sit certum patere

nō posse. Item licet certū sit p̄ditionē exiitū expectari dī donec existat. s. q̄ dies le. ce. l. huius legati. Ad cōtraria poterit tñderi. ut no. in. l. hoc iure. vel dic ante diē agi posse quāti interest opus inchoatū non esse. ut in primis iuri bus. sed ad penā non ut in secūdis. et hic.

p. Nolente. et merito nō p̄t cōferri. qz nō p̄ferunt beneficiā ante p̄vacent. s. de cōces. p̄ben. c. i. et. j. Anno autem

elapsō libere p̄t cōferti nō obstat illi us possessione. j. de p̄bē. licet chs. idē vi des in morte natu rali. licet certum sit clericū moriturū; nō tñ p̄fer. ei⁹ bñsi cū ante morte. ut s. de conce. p̄ben. c. i. et. j.

rit ut p̄mittit dispensatū ad diaconatus et p̄spitera tus ordines infra annum se faciat. p̄moueri. alioquī extū dictā penā nisi iusta de cā id obmiserint. ipso iure se nouerit incursum.

D. Omissa tibi. idē prochial eccia. q̄ tantū de anno trāsierit. q̄ infra ip̄m nequeas iuxta statutū general p̄ci. lugd. ad sacerdotium p̄moueri non est nisi tunc demū cū ex toto fuerit ipse annus elapsus censenda vacare. nec p̄t alteri antea te nolēte conferri. Annus autē bñoi qui a tpe illo incepit quo ip̄ius eccie regi men p̄missum tibi extitit. et possessionē eius pacifi cā habuisti. vel p̄ te stetit

q. Pacificam. qd si nactus est posses sionem solū minoris p̄tis bonor̄. Dicunt quidā q̄ nō currit tempus. secus si ma iorez. ar. j. de resti. spo. frequens. Dic fm. guil. qui l. no. s. e. licet. q̄ silibe rū habet exerciciū cure aīarū tenetur bac p̄stōne. licet m̄ minoris p̄tis bono rū possessionē habe at. qz cura ps p̄nicipalis est et dignit̄ or. de eta. et qua. cū

sit. ad hoc. de conse. et. vel al. q̄ in dubijs. et eius ratōne tenetur ad sacerdotium p̄moueri. de p̄ben. extirpande. se cus si non habeat liberū cure exerciciū licet possessiones habeat etiam maioris partis bonor̄. ad idez. s. e. ti. dum. i. j. circa prin. vnde dixit l. litera. ip̄ius eccie regimen r̄c. Quid si post q̄ nactus est possessionē mouetur sibi controuersia. Dicte guil. q̄ si incontinenti in ip̄a possessione lis sibi mouetur. et possessio continue turbatur p̄moueri nō tenerur. quia que in continēti sunt r̄c. s. e. officij. s. si cer. pe. lcā. et quia non videtur pacifica fuisse que non duravit. ad hoc. s. e. si post q̄. h. i. j. et de v. sig. nam et ego. et. s. de in rem v. si p̄ pte. h. versum. de pe. di. i. diuorcium. et li tis euentus dubius est. s. de pecul. quod debet. posset ḡ esse q̄ p̄deret ecclesiam. et sic in p̄spiterū ordinatus absq̄ beneficio mendicaret. r̄c. di. dyaconi. v. Si autē posselli onem aliquam diu obtinuit sine litigio. bac constitutione artatur. et sufficit q̄ semel cepit pacifice possidere. s. e. dum. i. s. de act. emp. l. ex emplo. in prin. alias suo velle q̄ liber posset sibi licet cōsingere in fraudē iūius p̄stitutōis nec ob. q̄ iste succumbere poterit. quia mala electio est in culpa. l. de acqr. poss. l. v. l. de iur. deli. l. sancimus.

r. Per te stetit. sic. j. de p̄ben. licet ep̄us.

a **I**usto impedimento. sic. s. e. quā sit. ad si. pone q̄ toto  
illo anno egrotauit vel absens erat ep̄us et commendatī  
as habere non potuit. veleum ep̄us noluit ordinare vel  
bijsimilia. hec enim sunt iuste cause. q̄ excusabūt eum. Et  
aperit hanc causam dico q̄ licet elapsō anno statim illo nō  
vocato possit alteri ecclesia p̄ferri. ut in p̄dicia deere. licet.  
tamen tu tuis et honestius eset ipsum citari et facere. p̄nū  
ciari illū priuatum  
si nō oñdit dispēsa  
tionē v̄lūstū impe  
dimentū. nam si bō  
omissō fiat collatio  
ip̄e postea veniens  
ecce iusto impedi  
mōto vel dispensa  
tione fidem faciens  
colationem cassari  
faciet. de re iud. cū  
b̄. et tollidus. s. q̄ iu  
d̄ ces vel illi ad q̄s  
collatio spectat no  
lunt ligare. vel se  
aduersarios consti  
tuere. nec illi quib⁹  
est facienda collatō  
nisi primo habeant  
ius in re. ideo com  
muni⁹ eligit alera  
via. ut sine alia pro  
nunciatiōne fiat col  
latio.

b **I**Ecclia ip̄a. tolle  
q̄ est in fi. s. nulla  
tenus ea vice r̄c.  
c **I**Existis. quidaz  
habent hic in lēa. r̄  
ad quā te inabilem  
reddidisti.

d **I**udibrio. sic. L.

debo. q̄ li. l. vi. q̄ vbi autē puerilis.

e **I**Faciendū. L. oñia del. l. i. in fi. magis ḡo consideremus  
sentū q̄ xba. **I**l idz. s. e. si postḡ. q̄. i. s. de x. sig. intel  
ligentia. et. c. p̄terea.

f **I**La vice. intelligo. i. in illa vacatōe. alias lex esset impo  
sitaxbis. facile enī esset sibi cōferre vni quē sciret nolle cō  
sentire. et postea reiterato illā primo p̄ferre fm̄ illōs q̄ ha  
bent in texu. et ad quā te inabile r̄c. nō est dubitatō tanta

f **I**Teraco. nam qua r̄de finito pri mo anno posset itera  
to eidē p̄ferri. eadē ratione finito scđo. et sic dico de tercio

et sic de singulis. et sic eanō frustaret effectu ut dictum ē.

p̄cor. s. de testi. licet. iij.

g **I**Intendōs. si ergo a principio intēdebat. pmoueri licet  
postea mutata voluntate promotus non fuerit. non tenet  
ad restrictionē fructuū. q̄d verū puto de p̄ceptis antem  
tatam voluntatē. in alijs cōderem secus eadem ratione.

b **I**Dostinodū. elapsō āno. agatur. sic et mora inēdū

i **I**Jucara. no. q̄ fraus puri. s. de loca. potuit. et. j. de  
re. iur. mora. vbi de hoc. Et nota exiū spectari cū initium

plūstis in animo. alias spectat initium. s. e. de **I**ep. si eo tem  
pore. s. e. dudum. i. vbi de hoc.

j **I**intra annū.

k **I**Promotus fuerit. ad sacerdo. nūs nō fuisti. alias

l **I**Promouendū. et in veritate p̄mo. purgaēt viciū in

m **I**Offensam. sic. s. e. p̄petuo. cū suis p̄cor.

n **I**Indemnem. pone enī illum qui fructus p̄cepit nō esse

solvendo. ita q̄ inefficax est actio contra eum. s. de soluē

odardus. dabiet in p̄ferente. ut hic vides. et hic loquē  
non solū de obligatōe in foro anime. sed etiam in foro iudi  
ciali. dūmodo de cali crudelitate vel fraude fiat fides. cū q̄  
fraudem allegat illā. pbabit. ff. de. pba. quoties. s. qui do  
lo. et. pbabit id p̄ cōiecturas. j. ti. pr. c. q̄.

**P**abbatem. abbas exemptus eligitur in ep̄m. s. tran  
sire non p̄ sine licentia pape vel legati de latere. Secūdo

dicitur q̄ legat⁹ de  
latere p̄firmare p̄t  
electōes ep̄oz exē  
ptoz. reliqui nō si  
ne mādato spēali.  
declarat q̄no. ber.  
.s. de postu .c. vlt.  
vlera medium glo.  
compost. ibidem in  
prin. et ea que no.  
moderni de cōsue.  
cū venerabilis. et  
gar. s. e. cupientes.  
s. deniqz.

p **P**abbatem. idz  
intelligas de quo s̄i  
bet alio inferiori p̄  
lato ab ep̄o. q̄ eadē  
estrō.

q **P**ubiectuz. q̄d  
cognosci p̄t p̄ dec.  
j. de priuile. si papa  
idem de subiectis  
ep̄o quo ad hoc q̄  
eligi p̄st. sed sine li  
centia ep̄i non trāsi  
bunt.

r **E**pm. idē d̄ alijs  
dignitatibus. puta  
ad aliaz abbatiam  
.s. e. c. nullus. cū sic  
eadem estrō.

t **E**legisti. dubitatōis fuit cā. ep̄us q̄ nō h̄ liberū vola  
tū sine licentia pape debet postulari ad aliū archiep̄atum  
vel ep̄atum. et si eligat non valit electio. eadem ergo vides  
baē ratiō in abbate immediate subiecto ut p̄ id debret po  
stulari. nō eligi. sed illud spēale in ep̄is. s. de renun. nisi cū  
pridē. non enim quicq̄ habet p̄terelicitātē transundis  
postulandus est. ut. pbatur. s. e. si religiosus. et. c. nullus.  
et in hijs que no. s. de postu. c. vlt.

u **E**rinde. q̄ elegisti et nō postulasti.

v **P**rouincia. si enī legatus esset s̄i nō in illa. puincia.  
licentia dare nō p̄t. licet enī quedā possint que voluntarie  
iurisdicōnis sunt extra. puincia sibi decret̄. cū eundo et res  
deundo. cū hec q̄ p̄tētōe iurisdicōnis sunt nō p̄t ut hic. et  
.s. de ḡsue. cū venerabilis. Primū. pbat de of. lega. q̄ tñf  
lationē. et. c. penul. et. s. de sen. ex. ad eminentiam. cū si. **E**c  
q̄d dicit. sit in. puincia missus. q̄d est. j. q̄ licet. puincia ec  
iūsset. dūmodo esset in legationē adhuc licetiā d̄ire p̄t. s.  
de of. lega. nouit. **S**i autē exiūsser. puincia et legationē se  
cus. et sic possit intelligi hec lēa.

w **L**atere. s. cardinal. j. de of. lega. c. iij. in fi. vbi dicā de hoc

x **O**ffissus. subaudi vel ab alio qui haberet sug hoc speck

ale mandatū. ut in fi. capituli.

y **D**escendī. sicut enim inferior non deserit sine superioris

licentia suam ecciam. de renun. admonet. sic nec iste sine pa

pe licentia qui sibi. primus est superior vel sui legati de late  
re suū monasteriū deseret.

**A**gnoranter, hic olim erat opinione, et hoc tenebat  
hanc opinionem que hic approbata est, s.e. causā, et in p.d.  
decre. pti. uetus, de cōcēt. p̄bē. Et eadē rōe host. ibi et com-  
po. t.e. si in causis. in fi. dicebāt p̄tratiū q̄ decre. s.e. cū ter-  
ra. que decre. n̄ ob. et intellige eā ut ibi no. Itē illa rōe s̄  
dicebāt. q̄ isti p̄missarij fungant̄ vice caplī. s̄ caplī  
eo casu posset iterum eligere. ergo et iste compromissarij  
sed non est perū ut  
p̄cvidet.

b. citoce.  
b. **F**unctus sic in  
iudice suis b. si suis  
male semel iudicar-  
te, de os, del. i. tis,  
et. c. venerabilis. ff.  
dere iud. iudex, et  
i. paulus, cum si.  
**S**cienter, b. si di-  
cit, qz sicut a princi-  
pio si ignoratere ele-  
gisset no. haberet  
locu. pena conciliij.  
ica nec si ignoratere  
ratificent.  
**R**atam, trahit  
enim ratibabit re-  
tro, et compatit ma-  
dato. ff. dereg. iu.  
hoc iure. g. delecit.  
i. lsg. qu. g. i. j. de-  
sen. ex. cu quis. et. j.  
dereg. iu. ratibabit  
tione. cum suis con-  
cor. et bene poterat  
brevitat. qz suo no-  
mine id erat factu.  
alias secus. vt in

ignoranter cū suo sit fun-  
ctus officio eligendi p̄t̄s  
nisi er ip̄ sciēter electioēs  
talem ratā babuerint libe-  
re reverti ad eosdem.  
**I**dem fit cū eligit ido-  
neū. s̄ electus renuit p̄sen-  
tire. **D**orro eo casu cū  
scilicet indiguis eligit ab  
eodē p̄mittētes. quos  
illī? odio nō p̄uenit p̄gra-  
uari neq̄c̄ nisi sic p̄mitti  
tur ratū babuerit puniun-  
tur. sed ip̄e ut pena suum  
auctore teneat a bñficijs  
ecclesiasticis triennio iuxta  
late. scil. suspēdit ip̄o ius-  
tre. **M**ōdi qz pena nec  
i epo si ad eligēdū fiat p̄

**alias lecus, ut in  
pō, decre, cū quis, ī, de reg, iūē, rachum quig,**

e 11. b. ceterint, quia si ut reg. aut. ratum in quib.  
e. s. c. quād. qz habebūt liberū tpus ac si noua est va  
f 11. id re. catio. ut. s. e. si electio. si. d. ma. r. obe. cu. oli.  
g 11. Eo dē. qbabamus s. oli. q dec. de ren. post tñstatio  
nem. in s. nam ibi nō valuit electio vel postulatio facta q  
z promissarii. r. nibilomin⁹ papa mād. at qz promittentes  
eligan. b 11. Idem fit. s. qz electio libere ad eosdem re  
ueritē compromittentes. sum renunciat vel diē claudit  
11. Eligit. promissarius. extremū. s. e. si electio.  
k 11. Ido. aē. s. e. cu. i. cūcris. h. h. sup̄decē glo. ber. et re  
l 11. Renuit. vel post cōsen. pba. opiniō ost. q in h. pun  
m 11. Lōsentir. app. obātus. cro dicebat p̄rū. in p̄. de  
cre. causam. in fi. rōe q eū in sup̄ioi casu reddita er qz v̄  
ba cu. effectu sunt intelligēda. s. de cle. nō resi. relacū. r. ca  
pitulū posset ergo r. ipē qz ipius vicē gerit. xciij. di. c. i. cu  
si. h. hoc est falsuz. ppter sup̄iore rationē. qz func⁹ est rē.  
Et qd dicit iste. g. et. g. p. quo ad scdm casū vetū intelligi  
gas. nisi aliud cauteret in mandato puta q possit eligere  
semel et pluries rē. et ita terminauit bar. bar. in qstone  
sua dñeali q incipit. qdā dederūt peatē. vnde dicebat da  
masus in p̄d. decre. causam. vbi electio defert a iure p̄ se  
pius fieri et variari. sed vbi ab homine unica electio p̄ su  
mē peatē. s. de x. ob. eū qui certaz. g. vlti. Nō ob. fm eū.  
ff. de opti. l. l. i. vbi electio delata ab homine unica electi  
one nō p̄sumitur. quia ibi nō fuit exhibita tota familia in  
qua debebat fieri electio. Distinxerunt quidā. in dec̄ po  
testas prouidendi et eligendi. ut in primo casu iterū pos  
sit eligere. in secundo non. que distinc̄o satig equa yl